ESTADO DO PARÁ

_______________PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA_________________
Poder Executivo

1

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20152707-01/PMM/PP/SRP/SEMED

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e quinze, às 08:00 hs, no auditório da

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – SEMADS, Rua Antônio

Bezerra Falcão nº 518 esquina com a Pedro Mesquita, Centro, Marituba, Estado do Pará, o

Pregoeiro e a Equipe de Apoio, e os representantes das empresas ANDERSEN

TECNOLOGIAS DO BRASIL – ATEC LTDA e CIRO SALDANHA MAIA – ME,

reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo

propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e

a documentação do licitante detentor da melhor oferta.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado

de equipamentos de informática (mesa digital, interativa e multidisciplinar) para uso nas

unidades escolares do município de Marituba, Pará.

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados

presentes, visando à comprovação de existência de poderes para formulação de propostas e

prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado na

seguinte ordem:

EMPRESAS

CIRO SALDANHA MAIA - ME

ANDERSEN TECNOLOGIAS DO BRASIL – ATEC LTDA

Em seguida foram entregues os Envelopes contendo as Propostas Financeiras estabelecidos no

Edital. Verificou-se que todas as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e

ato contínuo, foram abertos os Envelopes de nº 1 (Proposta) das empresas participantes do Item

1, e, com a colaboração da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do

objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as

condições exigidas com o Edital, excetuando a Proposta Financeira da empresa ANDERSEN

TECNOLOGIAS DO BRASIL – ATEC LTDA que apresentou as dimensões divergentes das

estabelecidas no Termo de Referência, contudo, dada a especialidade do objeto o Pregoeiro

com base no art. 43, §3º da Lei 8.666/93, decidiu promover diligência técnica. Ficando desde já

suspensa a sessão, e sua reabertura marcada para às 09:00 h do dia 29 de julho de 2015. E nada

mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo

Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presente ao

final relacionados.

JOÃO ELIAS DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ

_______________PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA_________________
Poder Executivo

2

EQUIPE DE APOIO

EMPRESAS LICITANTES

Nº EMPRESA ASSINATURA

01 CIRO SALDANHA MAIA - ME

02
ANDERSEN TECNOLOGIAS DO BRASIL –

ATEC LTDA

		2015-09-10T15:53:59-0300
	JOAO ELIAS DA SILVA NASCIMENTO:10837140234